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§ 12   

Nämndens frågor 

 

Beslut 
Nämnden uppdrar till förvaltningen att bereda nedanstående skrivelse 

och återkomma till nämnden. 

Skrivelse angående kommunalisering av 
kvalitetsverksamheter och mångfaldens och valfrihetens 
avveckling  
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten Peter 

Backlund (FP), ersättarna Erica Tjerneld (C) och Claes Karlsson (KD) 

 

”Under Alliansens åtta år i majoritet i Stockholm har valfriheten för 

medborgarna stärkts och mångfalden av utförare ökat. Vi ser allvarligt 

på att den nya vänstermajoriteten under månaderna sedan valet tydligt 

har slagit in på en kurs där välfungerande och uppskattade 

verksamheter i fristående regi återkommunaliseras. Det sker utan 

motivering och på bristande underlag. Vänstermajoriteten vill 

kommunalisera fristående verksamheter av strikt ideologiska skäl, 

utan hänsyn till den oro som det skapar hos såväl medarbetare som 

medborgare, utöver den välfärdsförlust som uppstår när mångfalden 

vingklipps och valfriheten kuperas. 

 

Det kan finnas situationer då det föreligger skäl för att häva gällande 

upphandlingsavtal. Några sakliga skäl utifrån verksamheternas 

kvalitet i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd finns inte. Tvärtom, 

välfärdsverksamheter som är kvalitativa och uppskattade av många 

brukare ska få utvecklas. 

 

Högdalens vård- och omsorgsboende drivs sedan 1 juli 2008 av 

Vardaga Äldreomsorg AB. Stadsdelsförvaltningen beskriver i sitt 

tjänsteutlåtande verksamheten på följande sätt:  

 

”Förvaltningen bedömer att Högdalens vård- och omsorgsboende 

bedriver en god och säker vård och omsorg i en miljö som är hemlik 

och välkomnande. Avtals och verksamhetsuppföljningen visar ett fåtal 

avvikelser och brister vilka kommer att följas upp vid 

avstämningsmöte under mars 2015. 
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”Projektet ”Spotify- kopplat till datorn” där boende kan önska gamla 

låtar/melodier har fallit väl ut. (…) Utföraren har köpt in en ’Dome 

BikeAround’. Cykel används i syfte att locka fram minnen för de 

boende med demensproblematik. Via Google Maps kan de boende 

cykla omkring i kända gatumiljöer från hela världen. Cykeln är 

mycket populär bland de boende.” 

 

Trots det beslutade vänstermajoriteten i Enskede-Årsta-Vantör 

stadsdelsnämnd den 20 november 2014 att återta verksamheten i egen 

regi. 

 

Alliansen i Stockholms menar att stockholmarnas perspektiv, behov 

och önskemål ska vara utgångspunkten för verksamheterna, samtidigt 

som det är viktigt att säkra en god kvalitet. Genom att erbjuda 

människor valfrihet och mångfald i välfärden har Stockholms stad 

sedan 2006 ökat nöjdheten på samtliga välfärdsområden samtidigt 

som verksamheterna hållit hög kvalitet. 

 

Socialstyrelsen har i en rapport från 2014 granskat kvaliteten på alla 

äldreboenden i Sverige. Rapporten visar att kvaliteten på de fristående 

äldreboendena generellt är bättre än de kommunala för samtliga 

kvalitetsparametrar som lyfts fram. Stockholms stads egna mätningar 

visar också att nöjdheten bland de brukare som har privat 

hemtjänstutförare är 85 procent, vilket kan jämföras med nöjdheten 

hos de äldre med kommunal hemtjänstutförare som är lägre, 82 

procent. Socialstyrelsens granskning visar också att 

personalbemanningen på privata äldreboenden inte skiljer sig avsevärt 

från de kommunala. Socialstyrelsen konstaterar följande i rapporten:  

 

Bemanningen av sjuksköterskor är lika hög hos offentliga och privata 

utförare.  

Privat drivna äldreboenden har lägre personalomsättning och de 

anställda har närmare till sin chef. 

Anställda inom privata välfärdsföretag har generellt högre lön än 

anställda inom kommunala verksamheter. 

Socialstyrelsen bedömde också att de privat drivna äldreboendena är 

bättre på att förebygga trycksår, fall och undernäring samt på 

genomgångar av de äldres läkemedel. 

 

Moderaterna/alliansen vill därför att stadsdelsförvaltningen särskilt 

planerar för att frambringa bättre underlag och större tydlighet kring 

kommunaliseringsärendenas beredning innan beslut fattas samt att 
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noggrann uppföljning görs så att vi inte om fyra år konstaterar det 

Socialstyrelsen antyder och varnar för; att personalomsättningen ökar, 

att lönerna utvecklas sämre, trycksårsskador blir vanligare och 

undernäring breder ut sig och att det slarvas med 

läkemedelsgenomgångarna. 

 
Mot denna bakgrund hemställer Alliansen: 

 

att: förvaltningen får i uppdrag att skyndsamt återkomma med svar på 

följande frågor:  

 

Hur planerar förvaltningen för att utvärdera verksamheterna som 

kommunaliseras så att inte kvaliteten faller?  

 

Hur tänker förvaltningen utveckla och genomföra konsekvensanalys 

av de verksamheter som ännu inte har kommunicerats ska 

kommunaliseras?” 

 

 

 

 
Övriga frågor 

Snöröjning 

Ledamoten Peter Backlund efterfrågade rapport över inkomna 

klagomål gällande snöröjning, förvaltningen återkommer  

 

Skateparken i Högdalen 

Ersättaren Claes Karlsson frågade om den nu till hälften slutförda  

byggnationen av en skatepark i Högdalen kommer att färdigställas.  

 

 

  

 

 

 


